
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą   2021-12- Nr. (52)-D8(E)-  

Į  Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti aplinkos ministro įsakymo „Dėl Klimato kaitos 

programos priemonės „Mažiau taršių judumo priemonių įsigijimo skatinimas nepasiturintiems 

fiziniams asmenims“ tvarkos aprašo“ (toliau – Tvarkos aprašas) projektą (toliau – Įsakymo 

projektas). 

Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys – išplėsti mažiau taršaus automobilio įsigijimo 

galimybes nepasiturintiems gyventojams, siekiant mažinti ŠESD kiekį transporto sektoriuje ir gerinti 

oro kokybę.  

Įsakymo projekto tikslas – sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį transporto 

sektoriuje ir gerinti oro kokybę, skatinant nepasiturinčius asmenis įsigyti mažiau taršų automobilį.  

Informacija dėl Įsakymo projekto nuostatų:  

Sprendžiama problema 

Nacionalinės ŠESD apskaitos ataskaitos duomenimis, daugiausia ŠESD išmeta transporto 

sektorius (2019 m. išmetė apie 44 % ES ES ATLPS nedalyvaujančių sektorių ŠESD kiekio), beveik 

96 % transporto sektoriuje išmetamo ŠESD kiekio arba 30 % bendro šalyje išmetamo  ŠESD kiekio 

sudaro kelių transporto išmetimai ir jis pastaruosius 7 metus didėja. Todėl šalies laukia iššūkis – 

mažinti taršių automobilių kiekį. Nepasiturinčių fizinių asmenų finansinės galimybės yra ribotos, 

todėl jiems sunku įsigyti mažiau taršias transporto priemones. 

Siūloma priemonė 

Atsižvelgiant į Vyriausybės patvirtintą Klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021  m. 

sąmatos patvirtinimo pakeitimą, kuris įsigaliojo 2021-12-01 (https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/3e6c133092dd11eb9fecb5ecd3bd711c/asr), siūloma patvirtinti Klimato 

kaitos programos priemonės „Mažiau taršių judumo priemonių įsigijimo skatinimas nepasiturintiems 

fiziniams asmenims“ tvarkos aprašą, kuriame būtų nustatyta parama nepasiturintiems asmenims, 

norintiems įsigyti mažiau taršų automobilį. Utilizavus  taršų automobilį, bus skiriama 2000 Eur. 

kompensacinė išmoka, mažiau taršaus automobilio įsigijimui (M1 klasės  transporto priemonė, kurios 

bendras išmetamas anglies dioksido (CO₂ ) kiekis ne didesnis kaip 130 g/km). Siekiant sukurti 

priemonę prieinamą nepasiturintiems asmenims, įvertinus rinkos statistinių pirkimo – pardavimo 

sandorių mažiausias 2012 m. gamybos automobilių įsigijimo kainas ir atsižvelgiant į vidutines 2012 

m. gamybos automobilių įsigijimo kainas, siūloma nustatyti 2000 Eur. kompensacinę išmoką. 

Priemonės sąnaudos 

Įsakymo projekto nuostatoms įgyvendinti numatyta 1 milijonas eurų iš Klimato kaitos 

programos lėšų. 

Nauda visuomenei 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3e6c133092dd11eb9fecb5ecd3bd711c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3e6c133092dd11eb9fecb5ecd3bd711c/asr


 

 

 
 
 

 

2 

Nauja priemonė suteiks galimybę didesniam gyventojų ratui įsigyti mažiau taršų automobilį. 

Tai prisidės prie transporto sektoriaus siekių naudoti kuo mažiau taršius automobilius ir padės 

įgyvendinti Nacionalinėje klimato kaitos valdymo darbotvarkėje nustatytą ambicingą tikslą:  iki 2030 

m. išmetamą ŠESD kiekį sumažinti ne mažiau kaip 14 %. 

Neigiamų pasekmių priėmus Įsakymo projektą nenumatoma. Priemonė skirta rinktis mažiau 

taršius automobilius, siekiant mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį transporto 

sektoriuje, gerinti oro kokybę, mažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos 

Sąjungos teisės reikalavimams ir Aštuonioliktosios Vyriausybės veiklos programai, neperkelia ir 

neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(TAIS) Projektų registravimo posistemėje. Suinteresuotas institucijas prašome per 10 darbo dienų 

nuo Įsakymo projekto paskelbimo TAIS dienos pateikti pastabas ir pasiūlymus.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės vyr. specialistė 

Vilma Vaičiūnienė (tel. 8 695 32944, el. p. vilma.vaiciuniene@am.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 5 lapai.  

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas.  

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė                                                                       Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Vaičiūnienė,  tel. 8 695 32944, el. p. vilma.vaiciuniene@am.lt 

 

 



 

 

 
 
 

 

3 

 

 

 

 

Adresatų sąrašas 

 

1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

3. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

4. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

5. VĮ  Regitra el. paštas darius.jurgutis@regitra.lt 

6. Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

7. Lietuvos autoverslininkų asociacijai valdyba@laa.lt; laa@aiva.lt 

8. Autoplius.lt el. paštas info@diginet.lt; matas@autoplius.lt, arturas@autoplius.lt 

9. „Auto Bild Lietuva“ el. paštas info@autobild.lt; vitoldas@milius.lt vimilius@gmail.com, 

TRAVEL2LIFE 

 

 

 

 

 


